
5. 2. 2019 Zápis [3/RM/4.2.2019]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 3. schůze Rady města Police nad Metují,

 která se konala dne 4.2.2019
 od 17:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Olga Landová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 

Omluveni: Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu č. 3 Rady města

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/3RM/2019
 Smlouva o poskytnutí práv k užívání účetního Software

I. Rada města schvaluje
smlouvu o poskytnutí práv k užívání software číslo SML-00206/19 s firmou ALIS, spol. s r.o.,
Česká Lípa,  IČ 00672416.

II. Rada města pověřuje
starostu města k podpisu smlouvy

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/3RM/2019
 Individuální dotace města Police nad Metují na rok 2019

I. Rada města projednala
návrh grantové komise na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Police nad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí individuální dotace Muzeu Náchodska a schvaluje s ním uzavřít veřejnoprávní smlouvu o
poskytnutí dotace.

III. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana k podpisu smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/3RM/2019
 Pronájem bytu v ulici K Sídlišti 259 - DPS

I. Rada města projednala a schvaluje
pronájem bytu č. 46 v domě s pečovatelskou službou, K Sídlišti 259 paní░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ bytem Maršov čp. 11, s  účinností od 15. 2. 2019 na dobu neurčitou.

II. Rada města ukládá
1. vedoucí sociálního odboru



5. 2. 2019 Zápis [3/RM/4.2.2019]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3

1.1. zajistit ve spolupráci s TS s.r.o. uzavření nájemní smlouvy.
Termín: 28.2.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/3RM/2019
 Uzavření provozu MŠ v době hlavních prázdnin v roce 2019

I. Rada města projednala a bere na vědomí
Uzavření MŠ v době hlavních prázdnin  v měsíci červenci a srpnu 2019, v době od 22. 7.
2019 do 18. 8. 2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/3RM/2019
 Plánovací smlouva na výstavbu veřejné infrastruktury a RD

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření plánovací smlouvy mezi městem a ░░░░ ░░░░ ░░░░  ve věci vzájemné
koordinace a součinnosti při výstavbě veřejné infrastruktury „Bělská“ a jejího rodinného
domu.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. vypracovat plánovací smlouvu a zajistit její podpisy.
Termín: 22.2.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/3RM/2019
 Pronájem zahrádky na pozemku p.č. 963/15 v k.ú. VL

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem zahrádky v kolonii Nebíčko, na pozemku p.č.  963/15
v k.ú. Velká Ledhuje o celkové výměře 685 m2, paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░
Nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.1. 2019 s výpovědní lhůtou 3 měsíce.
Nájemné se sjednává ve výší  1.370,- Kč ročně.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vypracovat nájemní smlouvu a zajistit její podpisy.
Termín: 22.2.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/3RM/2019
 Přijetí daru - bezúplatný převod pozemků p.č. 601/8 a 601/9 v k.ú. Velké Petrovice

I. Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit
přijetí daru - bezúplatný převod  pozemků p.č. 601/8 a 601/9 -  ostatní plocha-silnice v k.ú.
Velké Petrovice o celkové výměře 1785 m2, z majetku Královéhradeckého Kraje, Pivovarské
náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vypracovat darovací smlouvu a zajistit převod pozemku v KN.
Termín: 31.3.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/3RM/2019
 Pacht pozemků p.č. 386/3, 386/4 a 386/5 v k.ú. Pěkov

I. Rada města bere na vědomí,
že o pacht  pozemků p.č. 386/3, 386/4 a 386/5 všechny v k.ú. Pěkov o celkové výměře 19
800 m2 požádali dva zájemci.

II. Rada města schvaluje



5. 2. 2019 Zápis [3/RM/4.2.2019]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3

pro výběr pachtýře použití obálkové metody, kde jediným kritériem hodnocení je
nabídková cena. Termín pro podání nabídek je 14. 2. 2019 do 12 hod.

III. Rada města jmenuje
komisi pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Pavel Scholz -
vedoucí IMŽP, Nikola Řezníčková - referent IMŽP
Náhradníci: Ing. Jiří Beran - starosta, Ing. Jan Troutnar - IMŽP, Ing. Helena Ištoková -
vedoucí FSO

IV. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1.
1. zajistit informování zájemců o termínu doplnění žádostí o návrh konkrétní

roční ceny pachtu uvedených pozemků
2. předložit výsledek výběrového řízení k projednání RM 18. 2. 2019.

Termín: 14.2.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/3RM/2019
 Plat ředitelky knihovny - snížení příplatku za vedení a zvýšení os. příplatku

I. Rada města projednala a schvaluje
s účinnosti od 1.1.2019 plat ředitelky Knihovny města Police nad Metují Věry Plachtové.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/3RM/2019
 Návrh rozpočtu města na rok 2019

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
1) rozpočet města Police nad Metují pro rok 2019 jako schodkový takto:

     celkové příjmy rozpočtu (tř. 1 až 4) ve výši  111.296.372 Kč;
     celkové výdaje rozpočtu (tř. 5 a 6) ve výši 112.004.030,- Kč;
     financování (tř. 8) ve výši 707.658 Kč.

 2) závazné ukazatele rozpočtu dle přílohy.

II. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. zveřejnit návrh rozpočtu na úřední desce MěÚ.
Termín: 5.2.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. Diskuze 
 

RM diskutovala o dalším postupu při úpravě webových stránek města. Doporučuje sestavení
pracovní skupiny, která by připravila základní koncept úpravy webových stránek a teprve následně
vyvolat jednání s firmou Galileo, na kterém by byly prezentovány již utříděné požadavky města.

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Ing. Jiří Vlček

 člen RM


